
ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятый  созыв, семьдесят четвертое  заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.05.2018                                              с. Иноковка 1-я                             № 253 

 
Об индексации размера должностного оклада выборного должностного 
лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе в муниципальном образовании - Иноковский сельсовет 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), законом 

Тамбовской области от 02.07.2008 №399-З «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Тамбовской области» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом Иноковского сельсовета, учитывая заключение постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению сельского Совета народных депутатов, 
Иноковский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Произвести индексацию с 1 января 2018 года в 1,04 раза 

размера должностного оклада выборного должностного лица местного 

самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе в муниципальном образовании – Иноковский сельсовет. 

2. Установить, что при реализации норм настоящего решения 

размер должностного оклада выборного должностного лица местного 

самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе в муниципальном образовании – Иноковский сельсовет, подлежит 

округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на официальном сайте администрации  Кирсановского района в 
сети Интернет на странице Иноковского сельсовета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2018 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным 

вопросам и налогообложению (С.В.Дедова). 

 

 

Глава сельсовета                                                        А.М.Евстигнеев 


